
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 2/2024 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W TARNOBRZEGU 

z dnia 9 października 2024 r. 

w sprawie odstrzału sanitarnego dzików na terenie powiatu tarnobrzeskiego. 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 8, 8a, 8b i ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 

oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dzierżawcy obwodu łowieckiego nr 7pk – Kołu Łowieckiemu „San” Skowierzyn, na terenie gminy 

Gorzyce w powiecie tarnobrzeskim nakazuje się: 

1) przeprowadzenie odstrzału sanitarnego dzików na obszarze obwodu położonego na terenie gminy Gorzyce 

w ilości 8 szt. w terminie do dnia 22 grudnia 2024 r.; 

2) niezwłoczne zgłaszanie Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Tarnobrzegu każdego przypadku 

padnięcia dzika; 

3) niezwłoczne dostarczenie tusz odstrzelonych dzików do miejsca wskazanego przez Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Tarnobrzegu, gdzie będą przetrzymywane do czasu uzyskania wyniku badania 

laboratoryjnego w kierunku afrykańskiego pomoru świń; 

4) zagospodarowanie tusz odstrzelonych dzików przez ich utylizację lub przeznaczenie do produkcji mięsa na 

użytek własny myśliwego. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie gminy Nowa Dęba oraz podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Powiatowy Lekarz 

Weterynarii w Tarnobrzegu 

 

 

lek. wet. Piotr Rucki 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 11 października 2024 r.

Poz. 4312



Uzasadnienie  
do rozporządzenia Powiatowego Lekarza Weterynarii w Tarnobrzegu Nr 2/2024 z dnia 9 października 2024 r. 

w sprawie odstrzału sanitarnego dzików na terenie powiatu tarnobrzeskiego. Rozporządzenie Powiatowego 

Lekarza Weterynarii w Tarnobrzegu w sprawie odstrzału sanitarnego dzików na terenie województwa 

podkarpackiego stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 45 ust. 1 pkt 8, 8a, 8b ustawy z dnia 

11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1075). Afrykański pomór świń (ASF), jest chorobą zakaźną i zaraźliwą podlegającą obowiązkowi 

zwalczania, wymienioną pod pozycją 12 w załączniku Nr 2, cytowanej na wstępie ustawy. Choroba ta jest 

groźna dla zwierząt z rodziny Suidae, powodując duże straty w pogłowiu tych zwierząt. ASF cechuje się 

wysoką śmiertelnością u wrażliwych gatunków zwierząt i w krótkim czasie doprowadza do epizoocji, a tym 

samym do dużych strat ekonomicznych. Uzasadnienie projektu stanowi rodzaj i skala zagrożenia występowania 

afrykańskiego pomoru świń (ASF) w 2024 r. w województwie podkarpackim oraz świętokrzyskim. Na 

obszarze województwa świętokrzyskiego odnotowano w bieżącym roku łącznie 148 ognisk ASF u dzików 

w odległości 5-20 km od granicy powiatu tarnobrzeskiego, w tym: powiat sandomierski – 1 ognisko ASF 

u dzika, powiat opatowski – 114 ognisk ASF u dzików, ponadto na obszarze powiatu mieleckiego, 

sąsiadującego z powiatem tarnobrzeskim w bieżącym roku odnotowano 2 ogniska ASF u dzików. Ze względu 

na fakt występowania afrykańskiego pomoru świń (ASF) na obszarach objętych ograniczeniami w odniesieniu 

do afrykańskiego pomoru świń, wymienionych w załączniku I do rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 

2023/594 dnia 16 marca 2023 r. ustanawiającym środki szczególne w zakresie zwalczania afrykańskiego 

pomoru świń oraz uchylające rozporządzenie wykonawcze (UE) 2021/605 (Dz. U. UE L 2023.79.65 z dnia 

17.03.2023 r.) wdrożenie działań poprzez wprowadzenie odstrzału sanitarnego dzików na terenie powiatu 

tarnobrzeskiego w obwodzie łowieckim nr 7pk, będącego w dzierżawie Koła Łowieckiego „San” Skowierzyn 

jest niezbędne w celu zapewnienia ochrony zdrowia zwierząt oraz ograniczenia negatywnych skutków 

gospodarczych rozprzestrzeniającej się choroby. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4312


		2024-10-11T12:19:21+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




